

28. September 2021

EQTEC plc

("EQTEC", das "Unternehmen" oder die "Gruppe")

Zwischenergebnisse für die sechs Monate zum 30. Juni 2021

EQTEC plc (AIM: EQT), ein weltweit führendes Unternehmen für Vergasungslösungen, das die Zukunft einer saubereren Abfall-zu-Energie-Industrie aufbaut, freut sich, seine ungeprüften Zwischenergebnisse für das am 30. Juni 2021 endende Halbjahr bekannt zu geben.

Höhepunkte

- **Zunehmende Umwandlung von Pipeline-Möglichkeiten in aktive Entwicklungsprojekte**
- **Finanzieller Abschluss des ersten Marktentwicklungszentrums, weitere folgen Investitionen in die**
- **Wachstumsplattform durch Joint Ventures und Expertenteams Überzeichnete Platzierung von £16**
- **Millionen an neuem Entwicklungskapital**
- **Intensivierung der Zusammenarbeit mit politischen Entscheidungsträgern, Einflussnehmern und ESG-**
- **Interessengruppen Auf dem Weg, das Siebenfache des Umsatzwachstums gegenüber dem Vorjahr zu erreichen**

David Palumbo, CEO von EQTEC, kommentierte:

"Da wir uns der Klimakonferenz der Vereinten Nationen (COP26) UK 2021 im November nähern, freuen wir uns, unsere Zwischenergebnisse für 2021 und den Ausblick für die zweite Jahreshälfte zusammen mit einem umfassenderen Update darüber, wie wir unsere Bemühungen verstärken, mitteilen zu können Abfall in saubere Energie und Biokraftstoffe umzuwandeln. Wir hoffen für die COP26, dass insbesondere die EU, das Vereinigte Königreich und die USA ehrgeizigere und strengere Ziele verfolgen, die auf Endergebnisse für die Umwelt abzielen, wie etwa eine höhere CO2-Effizienz und geringere Gesamtemissionen, insbesondere der gefährlichsten Schadstoffe.

Das Unternehmen war 2021 zunehmend mit politischen Einflussnehmern und politischen Entscheidungsträgern aktiv. Anfang des Jahres traten wir einer Reihe von Industrieverbänden in der EU und im Vereinigten Königreich bei und arbeiteten eng mit ihnen zusammen. Wir haben direkt zum kommenden Whitepaper der European Biogas Association beigetragen und es mitverfasst. *Vergasung: eine nachhaltige Technologie für Kreislaufwirtschaft – bis 2050 auf Netto-Null skaliert*, und wir haben schriftliche Beiträge zu Konsultationen eingereicht, die von der britischen Umweltbehörde und dem britischen Ministerium für Unternehmens-, Energie- und Industriestrategie (BEIS) eröffnet wurden.

Die politischen Entscheidungsträger müssen wissen, dass die Advanced Gasification von EQTEC keine Konzepttechnologie für die Zukunft ist – sie ist eine „jetzt“-Lösung für „jetzt“-Herausforderungen der Abfallwirtschaft und sauberer Energie. Durch die Projekte, die wir gerade entwickeln, zielen die Innovationen von EQTEC auf:

- Verhinderung von Waldbränden in Kalifornien;
- Beseitigung von landwirtschaftlichen Abfällen und Lieferung sauberer Energie in Griechenland, Italien und Kroatien;
- Handhabung von Siedlungsabfällen und Bereitstellung sauberer Energie in großem Maßstab im Vereinigten Königreich;
- Innovatives synthetisches Erdgas ("SNG") Lösungen in Irland; und
- Umbau von Altanlagen in Frankreich zur Entsorgung von Industrieabfällen und kontaminierten Abfällen.

Unsere Lösungen bieten sowohl ein niedriges Emissionsprofil bei der Abfallbehandlung als auch eine hocheffiziente Produktion von Energie oder Biokraftstoff. Auch wenn wir uns verstärkt darum bemühen, das Bewusstsein für den unmittelbaren Beitrag zu schärfen, den wir zu den Zielen der COP26 leisten werden, arbeiten wir hart daran, neue Projekte in unseren Zielmärkten für diejenigen zu identifizieren, zu qualifizieren und zu verfolgen, die es bereits wissen.

In der ersten Hälfte des Jahres 2021 haben wir unsere Anstrengungen darauf konzentriert, unsere Plattform für Wachstum und Skalierung auszubauen. Wir haben mehr Möglichkeiten in aktive Projekte umgewandelt, lokales Joint Venture formalisiert ("JV") Partnerschaften, Startschuss für den Erwerb und die Entwicklung von Marktentwicklungszentren ("MDCs") und unser Team von erfahrenen Projektentwicklungsexperten erweitert, um mehr Möglichkeiten mit Qualität und Tempo zu verfolgen. Wenn das Bewusstsein und das Interesse an der Vergasung wächst, werden wir bereit sein, darauf zu reagieren.

Die Gruppe wächst und macht Advanced Gasification Technology an mehr Orten für mehr Anwendungen verfügbar, aber wir wollen schneller vorankommen. Um das zu beschleunigen, brauchen wir eine stärkere Unterstützung durch die öffentliche Politik, die lokalen Behörden und den Sektor für saubere Energie. Die fortschrittliche Vergasungstechnologie von EQTEC hat sich schon vor langer Zeit bewährt, aber wir müssen das Bewusstsein der EU, des Vereinigten Königreichs, der USA und anderer Länder für die überlegene Effizienz, das Emissionsprofil und die Nachhaltigkeit unserer Lösungen im Vergleich zu herkömmlichen Alternativen weiter stärken. Die ESG-Strategie und Marketingstrategie, die wir derzeit ab 2022 entwickeln, wird dazu beitragen, der Vergasung ein größeres Profil zu verleihen und EQTEC als Branchenführer zu positionieren.

Wir freuen uns auf eine engere Zusammenarbeit und Zusammenarbeit mit Influencern und politischen Entscheidungsträgern, um EQTEC für die Gegenwart und Zukunft als führend im Bereich Waste-to-Energy zu positionieren. Wir glauben, dass der größte Beweis für unsere Fähigkeiten darin besteht, sie häufiger und in mehr Werken zu implementieren; Wir glauben aber auch, dass ein zunehmend unterstützendes politisches Umfeld mit Anreizen für überlegene Cleantech-Lösungen unseren Fortschritt und die Vorteile, die wir für nachhaltige Ökosysteme bieten, beschleunigen würde."

OPERATIVE, KOMMERZIELLE UND UNTERNEHMERISCHE HIGHLIGHTS

Anlagenbau:

- In der ersten Jahreshälfte hat das Unternehmen die Installation des Vergasungsreaktors und der dazugehörigen Ausrüstung innerhalb der primären Stahlkonstruktionen in seiner 2 MWe-Anlage in North Fork, Kalifornien, USA, vorangetrieben. Der Standort wurde im Mai drei Wochen lang von CTO Yoel Alemán und einem anderen EQTEC-Experten besucht, nachdem die Reisebeschränkungen von Covid-19 gelockert worden waren.
- Darüber hinaus haben das Unternehmen und seine Partner ewerGy GmbH ("ewerGy") und dem lokalen Partner ECO Hellas ("ECO Hellas") laufende Bauarbeiten am 0,5 MWe Biomassekraftwerk Agrigas 1 in Larissa, Griechenland.

Finanzieller Abschluss:

- Am 17. Mai gab das Unternehmen bekannt, dass es ein Konsortium zum Erwerb und zur Wiederinbetriebnahme einer Anlage in Italien mit der Vergasungstechnologie von EQTEC im Zentrum gebildet hat. Am 21. Juni gab das Unternehmen den Financial Close des 1 MWe, EQTEC Italia MDC-Biomasse-to-Energy-Projekts in der Toskana, Italien, des ersten Marktentwicklungszentrums von EQTEC bekannt ("**MDCs**"). Nach der Inbetriebnahme wird EQTEC voraussichtlich der O&M-Auftragnehmer für die Anlage.

Projektentwicklung:

- Am 8. Januar unterzeichnete das Unternehmen eine Absichtserklärung ("**MoU**") mit Nobilis Pro Energy SA ("**Nobilis**"). Die Vereinbarung umfasst die gemeinsame Entwicklung der bestehenden Pipeline von Nobilis an Möglichkeiten in Thessalien und Zentralgriechenland und die geplante Lieferung dieser und weiterer Projekte, einschließlich des Baus in Nobilis, Almyros, mit Netzanschluss und Landvertrag.
- Am 27. Januar erhielt EQTEC vom Stockton-on-Tees Borough Council eine Plangenehmigung für ein verbessertes Abfall-zu-Energie-Programm für das RDF-to-Energy-Projekt des Unternehmens in Billingham, Teesside, das die erste EQTEC Advanced Gasification in Großbritannien sein wird Pflanze, Anlage ("**Billingham**"). Am 26. Februar gab das Unternehmen bekannt, dass das Billingham-Projekt Special Purpose Vehicle ("**SPV**"), Haverton WTV Limited, einen bedingten Landkaufvertrag ("**LPA**") für das Land, auf dem die geplante Anlage gebaut und in Betrieb genommen werden soll. Im Juni gab das Unternehmen den Abschluss der Konzeptarbeiten für den Kernvergasungsprozess und den Fortschritt bei der Auslegung der gesamten Anlage bekannt.
- Am 9. Februar unterzeichnete das Unternehmen eine Rahmenvereinbarung zur Zusammenarbeit mit Logik Developments Limited ("**Logik**"), einschließlich der Beteiligung beider Parteien an der Entwicklung eines RDF-to-Energy-Projekts in Deeside, Flintshire, UK, durch die Deeside WTV Limited SPV ("**Deeside**"). Am 11. März gab das Unternehmen bekannt, dass es eine Rahmenvereinbarung zur Zusammenarbeit mit Toyota Motor Manufacturing UK ("**Toyota**"), mit einer Laufzeit von drei Jahren. Im Rahmen des Deeside RDF-to-Energy-Projekts vereinbarten das Unternehmen und Toyota, zusammenzuarbeiten, um eine innovative, zirkuläre und nachhaltige Waste-to-Energy-Lösung für das Toyota-Motorenwerk in Deeside zu erkunden. Dies könnte Folgendes umfassen: Schaffung einer Strom- und Gasversorgung des Toyota-Motorenfertigungsstandorts und der potenziellen Bereitstellung von Biomethangas und Ökostrom und Umwandlung von Produktionsabfällen durch den Austausch von Kostendaten, Energieverbrauch und anderen Informationen Bauantrag für eine Vergasungsanlage der Phase 2 mit EQTEC-Technologie am Standort Deeside, wo bereits Recycling- und anaerobe Vergärungsanlagen der Phase 1 für die Entwicklung genehmigt sind, da die meisten Planungsbedingungen für Phase 1 erfüllt sind. Das Projekt ist für Financial Close auf Kurs.

Sonstige Geschäftsentwicklung:

- Am 22. März gab das Unternehmen bekannt, dass es eine Rahmenpartnerschaftsvereinbarung ("**FPA**") mit MetalNRG plc ("**MetalNRG**"), um schaufelbereite Biomasse-zu-Energie-, RDF-zu-Energie- und nachhaltige, saubere Energieprojekte in Großbritannien und Europa durch MetalNRGs SPV MetalNRG Eco Limited zu entwickeln. Das Unternehmen erwarb über die Börse 500.000 £ in MetalNRG-Aktien des gleichen Wertes der EQTEC-Aktien mit MetalNRG per 7. Mai 2021. MetalNRG hat sich seitdem an einem im Bau befindlichen EQTEC-Projekt als Konsortialinvestor an der Wiederinbetriebnahme und dem Repowering des Italia MDC-Projekts beteiligt.

Maklertermin:

- Am 29. März ernannte das Unternehmen Canaccord Genuity Limited zum Joint Broker.

FINANZIELLE HIGHLIGHTS

- Einnahmen:** Für den Sechsmonatszeitraum bis zum 30. Juni 2020 erzielte das Unternehmen einen Umsatz von 0,5 Mio. €, überwiegend aus Technologieverkäufen.
- Profiteinbuße:** Im gleichen Zeitraum verzeichnete das Unternehmen einen bereinigten Nettoverlust von 2,6 Mio. €, beeinflusst durch gestiegene, wachstumsorientierte Betriebsausgaben und vor einem Verlust von 1,4 Mio. € aus einem nicht zahlungswirksamen Posten im Zusammenhang mit aktienbasierten Vergütungen.
- Vermögenswerte:** Zum 30. Juni 2021 belief sich das Nettovermögen des Konzerns auf 42,8 Mio. €, das neues Kapital aus der Platzierung im Mai 2021 enthielt.
- Kasse:** Der Kassenbestand des Konzerns belief sich zum 30. Juni 2021 auf 15,3 Mio. €.
- Schulden:** Im Januar 2021 hat das Unternehmen mit dem EQTEC-Aktionär Altair Group Investment Limited ("**Altair**"), mit einer Fälligkeit am 31. Dezember 2021. Das Darlehen, das vollständig zur Rückzahlung einer ausstehenden Verbindlichkeit bei einem anderen Kreditgeber in Anspruch genommen wurde, hatte einen niedrigeren Zinssatz als die zuvor gehaltene Kreditfazilität, wurde dann jedoch im Juni vollständig an Altair zurückgezahlt 2021, sechs Monate früher als geplant.
- Platzierung:** Am 28. Mai 2021 schloss das Unternehmen erfolgreich eine Platzierung ab, durch die 16 Millionen Pfund (19 Millionen Euro) vor Kosten an neuem Investitionskapital aufgebracht wurden, um das Wachstum des Unternehmens zu beschleunigen. Das durch die Platzierung aufgebrachte Kapital wurde und wird weiterhin in drei Schlüsselbereiche eingesetzt: (1) Projektentwicklung von MDCs; (2) Projektentwicklung größerer RDF-to-Energy-Deals im Vereinigten Königreich; und (3) Wachstum der Fähigkeiten und Kapazitäten des Unternehmens. Die Platzierung führte zu neuem Interesse an der Gesellschaft und war überzeichnet.
- Langfristiger Incentive-Plan ("**LTIP**"):** Im Februar kündigte das Unternehmen seinen LTIP für alle Direktoren und Mitarbeiter an, um die Bezahlung an die Leistung des Unternehmens und die individuelle Leistung zu koppeln und in Talente zu investieren, um das Geschäft auszubauen. Außerdem kündigte sie die Gewährung von Aktienoptionen für 2021 an, die ab dem Folgejahr unter Bedingungen über drei Jahre erdient werden sollen. Die Gesellschaft hat bestätigt, dass der LTIP das einzige langfristige Anreizprogramm der Gesellschaft ist und daher keine Pläne zur Ausgabe weiterer Optionsscheine als Vergütung im Rahmen der üblichen Geschäftspraxis bestehen. Zum 30. Juni 2021 hatte die Gesellschaft insgesamt 658.210.979 mitarbeiterbezogene Optionsscheine und Optionen im Umlauf, die alle vor Einführung des LTIP ausgegeben wurden.

HÖHEPUNKTE NACH DER ZEITRAUM

Juli 2021

- Am 12. Juli gab das Unternehmen bekannt, dass es einen unverbindlichen Vorschlag zur Bereitstellung der erforderlichen Finanzierung in Form eines Wandeldarlehens für die Fertigstellung des Projekts North Fork, Kalifornien, USA, vorgelegt hat. Die geplante Fazilität würde, wenn sie angenommen, vollständig in Anspruch genommen und umgewandelt wird, dazu führen, dass das Unternehmen seinen derzeitigen Minderheitsanteil erhöht, um eine Mehrheitsbeteiligung am Projektprojekt SPV, North Fork Community Power (NFCP), zu übernehmen. Die Gesellschaft geht davon aus, dass der Rechtsvollzug in Kürze abgeschlossen wird.
- Am 19. Juli bestätigte das Unternehmen, dass die erste Lieferung von Technologiekomponenten vor Ort beim Projekt Agrigas 1 in Larissa, Griechenland, eingegangen ist.
- Am 19. Juli gab das Unternehmen bekannt, dass die Entwürfe für das Billingham RDF-to-Energy-Projekt mit Potenzial geprüft wurden

Partner, darunter der französische Eigentümer-Betreiber von Waste-to-Energy, Groupe Idex ("**Idex**"). Es bestätigte auch, dass das Projektteam eine Zusammenarbeit mit potenziellen Lieferpartnern aufgenommen hatte, darunter Tier-1-EPC-Unternehmen.

- Am 19. Juli wurde Nauman Babar als Finanzdirektor in den Verwaltungsrat berufen.

August 2021

- Am 11. August gab das Unternehmen die Übernahme durch Synergy Projects doo ("**Synergie Kroatien**"), ein Joint Venture zwischen dem Unternehmen und seinem kroatischen Projektentwicklungspartner Sense ESCO doo ("**ESCO spüren**"), einer 1,2 MWe-Biomasse-zu-Energie-Vergasungsanlage in Belišće, Kroatien. Der Auftragswert der Technologieverkäufe von EQTEC für die Anlage wird voraussichtlich 1,7 Mio Marktentwicklungszentrum Darüber hinaus wird erwartet, dass das Unternehmen O&M-Auftragnehmer des Werks wird.

September 2021

- Am 14. September gab das Unternehmen den Erwerb einer 1,2 MWe Biomasse-Energie-Vergasungsanlage in Karlovac, Kroatien, durch Synergy Croatia bekannt. Die Anlage, die voraussichtlich gegen Ende 2022 modernisiert, wieder in Betrieb genommen und repowered wird, wird voraussichtlich rund 1,2 MW Strom sowie hochwertige Biokohle produzieren. Der Auftragswert der Technologieverkäufe von EQTEC für die Anlage wird voraussichtlich ca. 4,5 Millionen Euro in Technik und Engineering. Darüber hinaus wird erwartet, dass das Unternehmen O&M-Auftragnehmer des Werks wird.
- Am 15. September bestätigte das Unternehmen, dass die meisten Technologiekomponenten, einschließlich des Siemens Jenbacher-Motors, bei Agrigas 1 eingetroffen sind. Das Unternehmen kann nun bestätigen, dass die endgültige Lieferung der Ausrüstung, einschließlich Wärmetauscher, Vergaser, Zyklon, Filter und Feuerfestmaterial, wird voraussichtlich Ende September ausgeliefert und im Oktober vor Ort ausgeliefert.
- Am 16. September gab das Unternehmen bekannt, dass es mit Kibo Energy plc ("**Kibo**"), wobei Kibo voraussichtlich nach Abschluss einer Aktienkauf- und Aktionärsvereinbarung und Sicherstellung der erforderlichen Finanzierung einen Anteil von 54,54 % an der Projekt-SPV in Billingham, Teesside, Großbritannien, für einen Beitrag von 3 Millionen Pfund erwerben wird.
- Am 24. September gab das Unternehmen die Gründung eines Joint Ventures, EQTEC Synergy Projects Limited ("**Synergie Ägäis**") zwischen EQTEC und seinen griechischen strategischen Partnern, der deutschen EPC ewerGy GmbH ("**ewerGy**"), die in Griechenland über ihren lokalen Partner ECO Hellas M IKE ("**ECO Hellas**"). Es wurde auch bestätigt, dass Synergy Aegean eine Vereinbarung über den geplanten Erwerb eines 1 MWe-Biomasse-zu-Energie-Vergasungsprojekts in Livadia, Griechenland und die Exklusivität für ein zweites 1 MWe-Projekt in der Nähe unterzeichnet hat.
- Am 27. September gab das Unternehmen bekannt, dass seine hundertprozentige Tochtergesellschaft Southport WTV Limited, Projekt-SPV für das RDF-Energie-Projekt Southport, Merseyside, Großbritannien, einen Aktienkaufvertrag mit Rotunda Group Limited ("**Rotunde**") und seiner Tochtergesellschaft Shankley Biogas Limited, das vollständige Eigentum am Southport Hybrid Energy Park-Projekt von Rotunda durch den Erwerb von Shankley Biogas Limited zu erwerben.

Ausblick

- Das Unternehmen bleibt auf Kurs, seine zuvor angekündigte Umsatzprognose für 2021 von rund 15 Millionen Euro zu erreichen, vorausgesetzt, die EQTEC-Projekte werden wie geplant rechtzeitig abgeschlossen. Dies entspräche einer Umsatzsteigerung von 700 % gegenüber den 2,2 Millionen Euro Umsatz im Jahr 2020.
- Das Unternehmen erwartet für das Jahr ein bescheidenes EBITDA nach Investitionen zur Beschleunigung des Wachstums. Dies unterstützt sein Bestreben, 2021 das erste Jahr mit positivem EBITDA zu sein und gleichzeitig in kommerzielle Nachhaltigkeit und Größe zu investieren. Die Investitionen umfassen fachkundige Unterstützung für die Projektentwicklung und neue Talente zum Aufbau der Wachstumsplattform sowie F&E-Initiativen, um die EQTEC-Technologie auf dem neuesten Stand zu halten.
- Das Unternehmen geht davon aus, die Zahl der Pipeline-Gelegenheiten, die es in Projekte umwandelt, die sich in aktiver Entwicklung befinden, weiter zu erhöhen. Zur Unterstützung dieses Wachstums erwartet das Unternehmen, in erhöhte technische Fähigkeiten und Kapazitäten, insbesondere in den Bereichen Maschinenbau, Elektrotechnik und Bauwesen, zu investieren und seine Engineering- und Projektmanagementkapazitäten auszubauen, um mehr Projekte parallel an mehr Orten gleichzeitig durchzuführen.
- Angeregt durch ein sehr aktives und zunehmendes Interesse an Cleantech seitens der französischen nationalen, regionalen und lokalen Regierungen sowie von potenziellen Kreditgebern und Entwicklungspartnern hat das Unternehmen eine Reihe von Möglichkeiten in Frankreich identifiziert und verfolgt diese. Dazu gehören potenzielle Projekte zur Energiegewinnung aus Biomasse und zur Vergasung von Industrieabfällen und kontaminierten Abfällen, einschließlich der Nachrüstung von Altanlagen für fossile Brennstoffe zur Wiederverwendung als Cleantech-Unternehmen.
- Das Unternehmen und sein in Irland ansässiger Partner Carbon Sole Group Limited ("**Carbon-Sohle**") die Entwicklung von zwei oder mehr Projekten in Irland für Biomasse-zu-Bioenergie-Anlagen und insbesondere für nachhaltige forstwirtschaftliche Abfälle zur Herstellung von synthetischem Erdgas weiterverfolgen ("**SNG**"). Um diese Bemühungen weiter zu unterstützen, diskutiert EQTEC eine Technologiekooperation mit potenziellen Partnern für Methanisierung und andere Technologien, die dazu beitragen, Synthesegas in verschiedene Formen von Bioenergie umzuwandeln.
- Das Unternehmen verfolgt weiterhin aktiv seine Innovation, Forschung und Entwicklung ("**F&E**"), insbesondere durch die Partnerschaft mit der Université de Lorraine ("**UoL**") in Frankreich. Bis Ende 2021 sind mit UoL und anderen Partnern mindestens drei F&E-Versuche geplant, um RDF, Kunststoffrückstände und Altholzbiomasse-Rohstoffe zu testen. Neue Projekte und eine neue F&E-Agenda für 2022 werden bis zum Jahr festgelegt mit UoL und anderen Technologiepartnern enden.
- Im Einklang mit seiner Mission ist das Unternehmen bestrebt, die Bedeutung einer führenden Bereitstellung von Umwelt-, Sozial- und Unternehmensführung zu demonstrieren ("**ESG**") Initiativen. In Zusammenarbeit mit einem führenden externen Beratungsunternehmen entwickelt das Unternehmen eine ESG-Absichtserklärung und nimmt spezifische ESG-Ziele und -Aktivitäten in seine Strategie und Geschäftspläne auf. Das Unternehmen freut sich darauf, ein Update zu seinen ESG-Absichten bereitzustellen am Ende des Jahres.

Die ungeprüften Zwischenergebnisse für die sechs Monate zum 30. Juni 2021, die nachfolgend enthalten sind und Teil dieser Mitteilung sind, enthalten weitere wichtige Informationen und Offenlegungen. Die Ankündigung sollte vollständig gelesen werden.

Das Unternehmen wird die Aktionäre in seinem nächsten geplanten vierteljährlichen Update Anfang 2022 informieren.

Diese Mitteilung enthält Insiderinformationen im Sinne von Artikel 7 der EU-Marktmissbrauchsverordnung Nr. 596/2014 und wurde gemäß den Verpflichtungen der Gesellschaft gemäß Artikel 17 dieser Verordnung veröffentlicht.

CEO-BERICHT

Das erste Halbjahr 2021 war prägend für EQTEC, und ich erwarte mit dem Verwaltungsrat, dass die Gruppe die Früchte dieser Bemühungen in unseren Jahresergebnissen 2021 sehen wird.

Wir haben mehr Pipeline-Möglichkeiten in Projekte umgewandelt, die sich auf die Entwicklung konzentrieren und bereit für die Entwicklung sind, um eine Plattform für Wachstum zu schaffen

und den Umfang, von dem aus sie gestartet werden können, und die Erhöhung der Anzahl zukünftiger Projekte bis hin zu Financial Close und darüber hinaus. Die Gruppe wächst: in Bezug auf Möglichkeiten, Projekte, Beziehungen, Partnerschaften und formelle Kanäle zur Etablierung unserer Advanced Gasification Technology als Kernstück weiterer Geschäftsmodelle, die die heutigen Probleme der Abfallreduzierung und der saubereren Energieerzeugung in mehr angehen Märkte.

Das Board of Directors bleibt unverändert in unserem Fokus, unser Umsatzziel in diesem Jahr zu erreichen. Lieferung von c. Ein Umsatz von 15 Millionen Euro würde gegenüber 2020 eine Versiebenfachung bedeuten und wirklich unser Wachstumstempo verdeutlichen. Wie in unserem Q2-Handelsupdate angegeben, startete das Unternehmen in das Jahr 2021 mit dem vollen Wissen, dass in der zweiten Jahreshälfte die finanziellen Ergebnisse starker Anstrengungen in der ersten Jahreshälfte erzielt werden würden.

Vor diesem Hintergrund konzentrierte sich das erste Halbjahr 2021 auf:

- 1. Marktwachstum.** Erst vor einem Jahr, in unseren Zwischenergebnissen 2020, haben wir das Wachstum der Pipeline von 15 auf 41 Gelegenheiten angekündigt. In unserem Trading Update vom März 2021 haben wir ein Pipeline-Wachstum von 41 auf 75 Opportunities angekündigt und seitdem wächst die Anzahl der Opportunities weiter. Vielleicht noch wichtiger, und nach dem Abschluss von zwei Geschäften in 2020 gaben wir im März bekannt, dass sich 10 spezifische Projekte im Bau oder in der Entwicklung befinden, was unsere Fähigkeit zeigt, diese Pipeline erfolgreich in umsatzgenerierende Projekte umzuwandeln. Ende Juni lag diese Zahl bei 13, wie in unserem Q2 Trading Update beschrieben. Zum jetzigen Zeitpunkt haben wir 17 Projekte im Bau oder in der Entwicklung, was auf ein stetiges Wachstum basierend auf der Stärke unserer Projektentwicklungsteams und unseren lokalen Partnerschaften in den Zielmärkten hinweist.

Im März gaben wir die Entwicklung einiger Partnerbeziehungen zur Markteinführung in formelle Joint Ventures bekannt. Das erste haben wir in Kroatien mit der Gründung von Synergy Projects doo ("**Synergie Kroatien**"). Die zweite, diesen Monat formalisierte, ist für Griechenland, mit der Gründung von EQTEC Synergy Projects Limited. Beide werden von der Gruppe geführt und verbinden uns über etablierte Partner mit den lokalen Märkten, die lokale Entwicklungsaktivitäten leiten und Beziehungen zu pflegen werden lokalen Gemeinden und Entscheidungsträgern und bieten eine Reihe weiterer Dienstleistungen vom Finanzierungsmanagement bis zu kommerziellen Verhandlungen und von der Anlagenplanung und -beschaffung bis zum Bau- und Inbetriebnahmemanagement. Wir freuen uns auf die Ankündigung von Joint Ventures in anderen Zielmärkten.

Im Mai gaben wir die Übernahme unseres ersten MDC in Italien bekannt, später im Jahr ein zweites in Kroatien. Wir haben auch unsere Absicht bekundet, in MDCs in anderen Märkten zu investieren. Die MDCs werden die EQTEC-Technologie in Live-, kommerziellen Umgebungen präsentieren und ein größeres Bewusstsein und Verständnis für unseren Beitrag zu einer saubereren, effizienteren Energie- und Biokraftstoffproduktion fördern.

- 2. Plattform für nachhaltiges Wachstum.** Um das Wachstum der Pipeline und unsere Fähigkeit zu unterstützen, mehr Chancen in Projekte in mehr Märkten umzuwandeln, ohne die Qualität oder das Entwicklungstempo zu beeinträchtigen, haben wir in Fähigkeiten und Kapazitäten investiert, um die Qualität und das Tempo zu unterstützen, die wir benötigen, um das Geschäft weiter in die Zukunft.

Um eine qualitativ hochwertige Projektentwicklung zügig voranzutreiben, haben wir in das Onboarding eines Kaders erfahrener Projektentwickler und Wirtschaftsexperten für Waste-to-Energy investiert, um mit uns an unseren komplexesten Projekten zu arbeiten. Wir haben einen Rahmen für die EQTEC-Projektentwicklung für kommerzielle, Finanzierungs-, Engineering- und Lieferbereitschaftsaktivitäten geschaffen und wir haben "Integrationsleiter" ernannt, um die Projektentwicklung zu einem einzigen Plan für qualitativ hochwertige, termingerechte Ergebnisse zu führen. Kombiniert mit der Erfahrung und dem Know-how unserer strategischen Partner in den Zielmärkten werden wir die „Besten der Besten“ zu Standards, Methoden und Werkzeugen für den konsequenten Einsatz zusammenführen.

Wir haben einen neuen Finanzdirektor ernannt, der das aktuelle Finanzmanagement und die gesetzlichen Compliance-Vorkehrungen überprüft und die kurz- und längerfristigen Prioritäten für den weiteren Ausbau der Finanzkontrollen, der Compliance und der Berichterstattung, der Projektfinanzierungsstandards und der Finanzmodellierungsfunktionen skizziert. Wir haben unsere Finanzmodellierungstools verfeinert und mehrere Szenarien in verschiedenen Projekten durchgeführt, um die IRR zu maximieren und die Risikominderung zu minimieren. Wir identifizierten und verhandelten weiterhin mit potenziellen Abnahmekunden, Rohstofflieferanten und Projektinvestoren.

Entscheidend ist, dass wir zusammen mit unseren etablierten Engineering-Partnern einen Plan erstellt haben, um unsere Engineering-Kapazität schnell zu skalieren, und freuen uns darauf, zukünftige Ankündigungen über unsere Fortschritte zu machen.

- 3. Marktbewusstsein.** Wir haben unser Engagement mit Nachrichtenmedien und wichtigen Interessengruppen, einschließlich politischer Einflussnehmer und politischer Entscheidungsträger, verbessert.

Wir sind der Association for Renewable Energy and Clean Technology (REA) in Großbritannien und Bioenergy Europe und der European Biogas Association (EBA) in der EU beigetreten. Wir traten den Arbeitsgruppen für fortschrittliche thermische Umwandlungstechnologie (ATCT) bei und lieferten Beweise für die Aufforderung zur Einreichung von Beweisen der Umweltbehörde und des britischen Ministeriums für Geschäfts-, Energie- und Industriestrategie (BEIS) *Die Rolle der Biomasse beim Erreichen von Netto-Null*.

Wir sind dem Aufruf von Bioenergy Europe nach Fallstudien als Beitrag zu seiner *Studie: Bioenergie im Jahr 2050*. Wir haben diesen Organisationen zusätzliche Informationen über die positiven Auswirkungen von Vergasungsanlagen bei der Unterstützung einer Kreislaufwirtschaft vorgelegt; Pflanzen, die andere Technologien ergänzen, um Emissionen zu reduzieren, Arbeitsplätze zu schaffen und lokale Gemeinschaften und Volkswirtschaften zu stimulieren.

Wir waren maßgeblich daran beteiligt, das erste Whitepaper zur Gasifizierung der EBA mitzuverfassen. *Vergasung: eine nachhaltige Technologie für Kreislaufwirtschaft – bis 2050 auf Netto-Null hochskaliert*, soll im Oktober veröffentlicht werden, um das Bewusstsein der politischen Entscheidungsträger in der EU, der Medien und anderer Interessengruppen für das volle Potenzial der Vergasung als zirkuläres Wirtschaftsmodell und Wegbereiter für die Verwirklichung der Netto-Null-Ziele zu stärken.

Um den Ausbau und die Anwendung unserer Plattform für Wachstum und Skalierung zu finanzieren, gaben wir im Mai eine erfolgreiche, überzeichnete Platzierung bekannt, bei der mehr als 16 Millionen Pfund an Investitionskapital aufgebracht wurden. Wir haben einen Großteil dieses Kapitals wie beabsichtigt schnell und effizient eingesetzt.

Das Unternehmen fühlt sich bei den Zwischenergebnissen 2021 ganz anders als bei den Zwischenergebnissen 2020, und der Vorstand teilt meine Ansicht, dass es sich beim Zwischenergebnis 2022 wieder ganz anders anfühlen wird. Die wachsende Stabilität unserer Plattform ermöglicht es uns jetzt, nach Wachstum zu suchen als Konzernunternehmen in mehreren Märkten und zunehmend mit mehreren Anwendungsfällen und Geschäftsmodellen auf Basis der EQTEC-Technologie.

Die Vielseitigkeit der EQTEC-Technologie ermöglicht auch eine breite Palette von Rohstoffen und ein breites Anwendungsspektrum. Derzeit verfolgen wir überwiegend Strom- und Wärmeanwendungen aus einer Reihe von Rohstoffen. Wir führen jedoch Versuche und Tests mit unseren F&E-Partnern sowohl für Rohstoffe als auch für Anwendungen durch, und wir bauen unsere Beziehungen zu Technologiepartnern aus, um mit uns an einer breiteren Palette von Anwendungen wie SNG, Biokraftstoffen und Wasserstoff zu arbeiten.

Ich stelle fest, dass Wasserstoff in den letzten Wochen viel in den Nachrichten war. Als einer der drei Hauptbestandteile des durch EQTEC Advanced Gasification Technology produzierten Synthesegases haben wir den Aufstieg von Wasserstoff seit langem als kommerziell tragfähiges Angebot erwartet. Eine klare Wasserstoffwirtschaft muss noch entstehen, sowohl aufgrund der unerschwinglichen Kosten von Elektrolyseuren als auch aufgrund eines Mangels an quantifizierbarer kommerzieller Nachfrage.

Da wir jedoch eine Lösung dieser Herausforderungen am Horizont sehen, wird EQTEC bereit sein. Unsere Technologie ist durch den hochreinen Zwischenbrennstoff, den sie für eine Reihe von Anwendungen herstellt, außergewöhnlich gut positioniert, darunter Wasserstoff über die Wasser-Gas-Verschiebung ("WGS") Reaktion. Wir prüfen aktiv die Zertifizierung beim TÜV für wasserstoffgebundene Technologien. Parallel entwickeln wir aktiv Vereinbarungen mit führenden Technologiepartnern für die gemeinsame Entwicklung von Lösungen zur Markteinführung auf Basis von Wasserstoff und anderen Anwendungen. Für mindestens eine Projekt in Entwicklung, bei dem ein qualifizierter kommerzieller Bedarf an Wasserstoff besteht, erwägen wir einen Vorschlag für syngasbasierte Alternativen zur vorgeschlagenen Elektrolyselösung und erwarten in Kürze Ankündigungen zu diesen Punkten.

Während die Weltgemeinschaft im November in Glasgow ihre Aufmerksamkeit auf die COP 26 richtet, freue ich mich, bekräftigen zu können, dass das Unternehmen an mehr Orten, mit mehr Partnern und mit zunehmender Wirkung eine größere Rolle spielt, um unseren Platz in der Net Zero-Wirtschaft zu definieren und zu machen ein sinnvoller Beitrag zu nachhaltigen Cleantech-Unternehmen auf der ganzen Welt.

David Palumbo
Geschäftsführer

UNGEPRÜFTER ZWISCHENABSCHLUSS

EQTEC plc
Ungeprüfte verkürzte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
für die sechs Monate zum 30. Juni 2021

	Anmerkungen	6 Monate beendet 30. Juni 2021	6 Monate beendet 30. Juni 2020
		€	€
Einnahmen	6	481.720	770.308
Umsatzkosten		<u>(414.549)</u>	<u>(690.166)</u>
Bruttoertrag		67.171	80.142
Betriebsserträge/(Aufwendungen)			
Verwaltungsaufwand Wertminderung		(2.277.559)	(1.489.373)
von Finanzanlagen Sonstige Erträge		-	(17.324)
		-	45.810
Sonstige Gewinne/(Verluste)	7	(1.404.755)	-
Veränderung des beizulegenden Zeitwerts der		(52.846)	-
Anlagen Fremdwährungsgewinne/(-verluste)		<u>123.044</u>	<u>74.470</u>
Betriebsverlust		(3.544.945)	(1.306.275)
Verlustanteil aus at Equity bewerteten		(2.914)	-
Investitionen		21.711	-
Finanzielles Einkommen		<u>(512.414)</u>	<u>(540.135)</u>
Finanzkosten			
Verlust vor Steuern	6	(4.038.562)	(1.846.410)
Einkommenssteuer	8	-	-
Verlust für die Finanzperiode FFrom		(4.038.562)	(1.846.410)
Fortlaufende Tätigkeiten			
Periodenergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten	21	-	<u>24.827</u>
VERLUST FÜR DEN GESCHÄFTSZEITRAUM		<u>(4.038.562)</u>	<u>(1.821.583)</u>
Verlust/(Gewinn) zurechenbar auf:			
Inhaber der Gesellschaft Nicht		(4.037.800)	(1.819.363)
beherrschende Anteile		<u>(762)</u>	<u>(2.220)</u>
		<u>(4.038.562)</u>	<u>(1.821.583)</u>
		6 Monate beendet 30. Juni 2021 € pro Aktie	6 Monate beendet 30. Juni 2020 € pro Aktie
Basisverlust pro Aktie:			
Aus fortgeführten Aktivitäten	9	<u>(0,0005)</u>	<u>(0,0005)</u>
Aus fortgeführten und nicht fortgeführten Aktivitäten	9	<u>(0,0005)</u>	<u>(0,0005)</u>
Verwässerter Verlust je Aktie:			
Aus fortgeführten Aktivitäten	9	<u>(0,0005)</u>	<u>(0,0005)</u>
Aus fortgeführten und nicht fortgeführten Aktivitäten	9	<u>(0,0005)</u>	<u>(0,0005)</u>

EQTEC plc
Ungeprüfte verkürzte konsolidierte sonstige Gesamtergebnisrechnung für die sechs Monate
zum 30. Juni 2021

	6 Monate beendet 30. Juni 2021	6 Monate beendet 30. Juni 2020
	€	€
Verlust für die Finanzperiode	<u>(4.038.562)</u>	<u>(1.821.583)</u>
Sonstiges Ergebnis/(Verlust)		
<i>Posten, die nachträglich in die Gewinn- und Verlustrechnung umgegliedert werden können</i>		
Umrechnungsdifferenzen aus der Rückumrechnung der Auslandsgeschäfte	<u>88.473</u>	<u>(141.181)</u>

	<u>88.473</u>	<u>(141.181)</u>
Gesamtverlust für die Finanzperiode	<u>(3.950.089)</u>	<u>(1.962.764)</u>
Zurückzuführen auf:		
Inhaber der Gesellschaft	(3.843.401)	(2.009.617)
Nicht beherrschende Anteile	<u>(106.688)</u>	<u>46.853</u>
	<u>(3.950.089)</u>	<u>(1.962.764)</u>

EQTEC plc
Ungeprüfte verkürzte Konzernbilanz
Am 30. Juni 2021

	Anmerkungen	30. Juni 2021	31. Dezember 2020
		€	€
VERMÖGENSWERT			
Anlagevermögen			
Sachanlagen Geschäfts- oder Firmenwert	10	344.810	187.792
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	11	15.283.459	15.283.459
Finanzielle Vermögenswerte	12	2.443.832	-
	13,14	<u>6.930.938</u>	<u>5.950.513</u>
Summe langfristige Vermögenswerte		<u>25.003.039</u>	<u>21.421.764</u>
Umlaufvermögen			
Entwicklungskosten	Fortfahren	2.433.006	503.653
Darlehensforderungen aus der Projektentwicklung Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen	Fortfahren	1.809.746	482.537
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	16	1.741.975	894.531
		<u>15.341.569</u>	<u>6.394.791</u>
Gesamten Umlaufvermögens		<u>21.326.296</u>	<u>8.275.512</u>
Bilanzsumme		<u>46.329.335</u>	<u>29.697.276</u>

EQTEC plc
Ungeprüfte verkürzte Konzernbilanz
Am 30. Juni 2021 - Fortsetzung

	Anmerkungen	30. Juni 2021	31. Dezember 2020
		€	€
KAPITAL UND VERPFLICHTUNGEN			
Eigenkapital			
Aktienkapital	17	25.805.877	24.355.545
Kapitalrücklage		82.859.049	62.896.521
Sonstige Rücklagen		2.148.220	2.148.220
Kumuliertes Defizit		<u>(65.718.962)</u>	<u>(61.875.561)</u>
Den Eigentümern des Unternehmens zuzurechnendes Eigenkapital		45.094.184	27.524.725
Nicht beherrschende Anteile		<u>(2.330.674)</u>	<u>(2.223.986)</u>
Gesamtkapital		<u>42.763.510</u>	<u>25.300.739</u>
Langfristige Verbindlichkeiten			
Leasingverbindlichkeiten	19	<u>154.799</u>	<u>106.465</u>
Summe langfristige Verbindlichkeiten		<u>154.799</u>	<u>106.465</u>
Kurzfristige Verbindlichkeiten			
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten	20	3.217.177	3.183.979
Leasingverbindlichkeiten	18	-	1.020.851
	19	<u>193.849</u>	<u>85.242</u>
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten		<u>3.411.026</u>	<u>4.290.072</u>
Summe Eigenkapital und Verbindlichkeiten		<u>46.329.335</u>	<u>29.697.276</u>

EQTEC plc
Ungeprüfte verkürzte konsolidierte Eigenkapitalveränderungsrechnung
für die sechs Monate zum 30. Juni 2021 und die sechs Monate zum 30. Juni 2020

	Teilen Hauptstadt	Kapitalrücklage	Sonstige Rücklagen	Kumuliertes Defizit	Eigenkapital zurechenbar Besitzer der Gesellschaft	Nicht- kontrollieren Interessen	Gesamt
	€	€	€	€	€	€	€
Stand am 1. Januar 2020	<u>21.317.482</u>	<u>52.487.278</u>	-	<u>(56.011.538)</u>	<u>17.793.222</u>	<u>(2.326.274)</u>	<u>15.466.948</u>
Ausgabe von Stammaktien Umgliederung auf nicht-	300.400	796.144	-	-	1.096.544	-	1.096.544

beherrschende Interessen	-	-	-	(15.760)	(15.760)	15.760	
Kosten der Aktienausgabe	-	(3.897)	-	-	(3.897)	-	(3.897)
Transaktionen mit Eigentümern	300.400	792.247	-	(15.760)	1.076.887	15.760	1.092.647
Verlust für die Finanzperiode	-	-	-	(1.819.363)	(1.819.363)	(2.220)	(1.821.583)
Unrealisiertes Ausland Wechselkursgewinne/(-verluste)	-	-	-	(190.254)	(190.254)	49.073	(141.181)
Total umfassend	-	-	-	(2.009.617)	(2.009.617)	46.853	(1.962.764)
Verlust für die Finanzperiode	-	-	-	(2.009.617)	(2.009.617)	46.853	(1.962.764)
Saldo am 30. Juni 2020	21.617.882	53.279.525	-	(58.036.915)	16.860.492	(2.263.661)	14.596.831
Saldo am 1. Januar 2021	24.355.545	62.896.521	2.148.220	(61.875.561)	27.524.725	(2.223.986)	25.300.739
Ausgabe von Stammaktien	1.403.448	21.344.046	-	-	22.747.494	-	22.747.494
Ausgabe von Aktienkapital bei Ausübung des Arbeitnehmers Aktienoptionsscheine	46.884	89.351	-	-	136.235	-	136.235
Kosten der Aktienausgabe	-	(1.470.869)	-	-	(1.470.869)	-	(1.470.869)
Transaktionen mit Eigentümern	1.450.332	19.962.528	-	-	21.412.860	-	21.412.860
Verlust für die Finanzperiode	-	-	-	(4.037.800)	(4.037.800)	(762)	(4.038.562)
Unrealisiertes Ausland Wechselkursverluste	-	-	-	194.399	194.399	(105.926)	88.473
Total umfassend	-	-	-	(3.843.401)	(3.843.401)	(106.688)	(3.950.089)
Verlust für die Finanzperiode	-	-	-	(3.843.401)	(3.843.401)	(106.688)	(3.950.089)
Saldo am 30. Juni 2021	25.805.877	82.859.049	2.148.220	(65.718.962)	45.094.184	(2.330.674)	42.763.510

EQTEC plc
Ungeprüfte verkürzte Konzern-Kapitalflussrechnung
für die sechs Monate zum 30. Juni 2021

	Anmerkungen	6 Monate beendet 30. Juni 2021 €	6 Monate beendet 30. Juni 2020 €
Der Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit			
Verlust für die Finanzperiode		(4.038.562)	(1.846.410)
Anpassungen für:			
Abschreibungen auf Sachanlagen Abschreibung von Finanzverbindlichkeiten		59.596	41.732
Wertminderung von finanziellen Vermögenswerten		-	(5.691)
Verlustanteil aus at Equity bewerteten Investitionen		-	17.324
Veränderung des betriebslegenden Zeitwerts der Investitionen		2.914	-
Verlust/(Gewinn) aus Fremdkapital für Aktienwap		52.846	-
Nicht realisierte Wechselkursbewegungen		1.404.755	-
Operativer Cashflow vor Veränderungen des Betriebskapitals (Zunahme)/Abnahme in:		<u>328.535</u>	<u>247.712</u>
Entwicklungskosten		(2.189.916)	(1.545.333)
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstige Forderungen Zunahme/Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstiger Verbindlichkeiten		(1.929.353)	(60.643)
		(840,758)	(45.050)
		<u>87.226</u>	<u>1.258.709</u>
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit - fortgeführte Aktivitäten		(4.872.801)	(392.317)
Finanzielles Einkommen		(21.711)	-
Finanzkosten		<u>512.414</u>	<u>540.135</u>
Nettozahlungsmittel (verbraucht in)/aus laufender Geschäftstätigkeit - fortgeführte Aktivitäten		(4.382.098)	147.818
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit - nicht fortgeführte Aktivitäten	21	-	84.821
Zahlungsmittel (verbraucht in)/ generiert aus betrieblicher Tätigkeit		(4.382.098)	232.639
Cashflow aus Investitionstätigkeit			
Erlöse aus der Veräußerung von Sachanlagen und Ausrüstung		-	300.000
Zugänge zu immateriellen Vermögenswerten		(1.000.000)	-
Zugänge zu at Equity bewerteten Beteiligungen		(492.000)	-
Darlehen an Projektentwicklung vorgezogen Unternehmen		<u>(1.283.801)</u>	<u>-</u>
Nettozahlungsmittel (verbraucht in) aus Investitionstätigkeit - fortgeführte Aktivitäten		(2.775.801)	300.000
Cashflow aus Investitionstätigkeit - nicht fortgeführte Aktivitäten	21	-	3
Nettozahlungsmittel (verwendet in)/aus Investitionstätigkeit generiert		(2.775.801)	300.003

EQTEC plc
Ungeprüfte verkürzte Konzern-Kapitalflussrechnung
für die sechs Monate zum 30. Juni 2021 - Fortsetzung

	Anmerkungen	6 Monate beendet 30. Juni 2021 €	6 Monate beendet 30. Juni 2020 €
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit			
Einzahlungen aus Kreditaufnahmen und Leasingverbindlichkeiten		1.391.174	-
Tilgung von Krediten und Leasingverbindlichkeiten Einzahlungen aus der Ausgabe von Stammaktien Kosten der Aktienausgabe		(2.929.858)	(182,232)
		19.034.484	1.031.274
		(1.266.913)	(16.207)
Kosten der Kreditvergabe		-	(30.944)
Gezahlte Zinsen		-	<u>(7.783)</u>
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit			

- Fortlaufende Tätigkeiten			
Mittelzufluss aus/(verwendet in) Finanzierungstätigkeit – nicht fortgeführte Aktivitäten	21	16.228.887	794.108
		-	(61.861)
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit		16.228.887	732.247
Nettozunahme/ (Abnahme) der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente		9.070.988	1.264.889
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn des Geschäftsjahres		6.270.581	608.194
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende des Geschäftsjahres		15.341.569	1.873.083
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente in Veräußerungsgruppe	21	-	(148.765)
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente für fortgeführte Aktivitäten		15.341.569	1.724.318

EQTEC plc
Anhang zum ungeprüften verkürzten Konzernabschluss

1. ALLGEMEINE INFORMATIONEN

Der ungeprüfte verkürzte konsolidierte Zwischenabschluss der EQTEC plc („das Unternehmen“) und ihrer Tochtergesellschaften („der Konzern“) für die sechs Monate zum 30. Juni 2021 wurde gemäß Beschluss des Verwaltungsrats vom 27. September 2021 zur Veröffentlichung freigegeben.

EQTEC plc („das Unternehmen“) ist ein in Irland ansässiges Unternehmen. Der eingetragene Sitz der Gesellschaft befindet sich in Building 1000, City Gate, Mahon, Cork T12 W7CV, Irland. Die Aktien der Gesellschaft sind am AIM-Markt der London Stock Exchange plc notiert.

Der Konzern ist ein Waste-to-Value-Konzern, der mit seiner bewährten proprietären Advanced Gasification Technology sichere, grüne Energie aus über 50 verschiedenen Rohstoffen wie kommunalen, landwirtschaftlichen und industriellen Abfällen, Biomasse und Kunststoffen erzeugt. Die Gruppe arbeitet mit Abfallbetreibern, Entwicklern, Technologen, EPC-Auftragnehmern und Kapitalgebern zusammen, um eine nachhaltige Abfallbeseitigung und grüne Energieinfrastruktur aufzubauen.

Unsere Einnahmen stammen derzeit aus den folgenden Bereichen: Vertrieb von Vergasungstechnologie einschließlich Software, Engineering und Design und andere damit verbundene Dienstleistungen; Wartungseinnahmen aus Betriebsanlagen; und wir erhalten Entwicklungsgebühren aus Projekten, in die wir Entwicklungskapital investieren. In Zukunft erwarten wir potenzielle Einnahmen aus Lizenzmöglichkeiten und Einnahmen aus dem Live-Betrieb, bei dem EQTEC eine Beteiligung an einer Anlage hält.

2. GRUNDLAGE DER VORBEREITUNG

Der ungeprüfte verkürzte Konzernzwischenabschluss gilt für die sechs Monate zum 30. Juni 2020 und wird in Euro, der funktionalen Währung des Mutterunternehmens, vorgelegt. Sie wurden auf Going-Concern-Basis in Übereinstimmung mit dem International Accounting Standard (IAS) 34 Zwischenberichterstattung erstellt.

Der Jahresabschluss des Konzerns wird in Übereinstimmung mit den International Financial Reporting Standards (IFRS) erstellt, wie sie von der EU übernommen werden. Der verkürzte Abschluss wurde unter Anwendung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden und der Darstellung erstellt, die bei der Erstellung des veröffentlichten Konzernabschlusses der Gesellschaft für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2020 angewendet wurden, mit Ausnahme der Anwendung neuer Standards mit Wirkung zum 1. Januar 2021. Der Konzern hat keine anderen Standards, Interpretationen oder Änderungen vorzeitig angewendet, die veröffentlicht wurden, aber noch nicht in Kraft getreten sind.

Die in diesem ungeprüften Zwischenbericht enthaltenen Finanzinformationen stellen keinen statutarischen Abschluss im Sinne des Companies Act 2014 dar. Der verkürzte Konzernzwischenabschluss enthält nicht alle im Jahresabschluss geforderten Informationen und Angaben und sollte gelesen in Verbindung mit dem Jahresabschluss des Konzerns für das am 31. Dezember 2020 endende Geschäftsjahr. Der Jahresabschluss des Konzerns wurde in Übereinstimmung mit den IFRS, wie sie von der Europäischen Union übernommen wurden, erstellt und ist auf der Website des Konzerns unter zu finden www.eqtec.com.

Die Finanzinformationen für die sechs Monate zum 30. Juni 2021 und die vergleichenden Finanzinformationen für die sechs Monate zum 30. Juni 2020 wurden nicht von den Wirtschaftsprüfern der Gesellschaft gemäß den vom Auditing Practices Board herausgegebenen Leitlinien geprüft oder überprüft. Die Vergleichszahlen für das am 31. Dezember 2020 endende Geschäftsjahr sind nicht die statutarischen Abschlüsse des Konzerns für dieses Geschäftsjahr. Über diese Konten wurde vom Wirtschaftsprüfer der Gesellschaft berichtet und sie werden zu gegebener Zeit dem Registrierungsbüro der Gesellschaft übermittelt. Der Prüfungsbericht zu diesem Jahresabschluss war unqualifiziert.

Der Konzern verzeichnete im Halbjahr zum 30. Juni 2021 einen Verlust aus fortgeführten Geschäftsbereichen in Höhe von 4.038.562 € (1. Halbjahr 2020: 1.846.410 €) und wies ein Nettovermögen von 17.915.270 € (31. Dezember 2020: 3.985.440 €) und ein Nettovermögen von 42.763.510 € auf (31. Dezember 2020: 25.300.739 €) zum 30. Juni 2021.

Sorgen machen

Der ungeprüfte Zwischenabschluss wurde auf der Grundlage der Unternehmensfortführung erstellt, die davon ausgeht, dass die Gesellschaft über ausreichende Mittel verfügt, um auf absehbare Zeit den Handel fortführen zu können.

Im Juni 2021 hat das Unternehmen im Rahmen eines Platzierungs- und Einzelhandelsangebots 16 Millionen Pfund (vor Kosten) aufgebracht. Die Direktoren sind der Auffassung, dass dies ausreichende Mittel für die Fortführung des Unternehmens über die zwölf Monate nach dem Datum dieses Berichts hinaus ist.

Die Direktoren sind zuversichtlich, dass die im Juni 2021 von der Gesellschaft erhaltenen Mittel die Fortführung der Unternehmenstätigkeit sicherstellen werden und dass ausreichende Mittel in der Gesellschaft vorhanden sind, um ihre Aktivitäten auf absehbare Zeit von nicht weniger als zwölf Monaten zu unterstützen ab dem Datum der Feststellung dieses Jahresabschlusses. Die Direktoren haben den Jahresabschluss daher auf der Grundlage der Unternehmensfortführung aufgestellt.

Der Jahresabschluss enthält keine Anpassungen, die sich ergeben würden, wenn die Gesellschaft nicht fortgeführt werden könnte.

3. KONSOLIDIERUNGSGRUNDSATZE

Der ungeprüfte verkürzte Konzernzwischenabschluss umfasst den Abschluss des Konzerns und aller Tochtergesellschaften. Die Geschäftsjahresenden aller Unternehmen des Konzerns sind zeitgleich.

4. WICHTIGE RECHNUNGSLEGUNGSGRUNDSATZE

Die wichtigsten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden, die bei der Erstellung des ungeprüften verkürzten konsolidierten Zwischenabschlusses verwendet wurden, stimmen mit denen im Jahresbericht und Jahresabschluss von EQTEC plc für das am 31. Standards ab dem 1. Januar 2021 wie folgt vermerkt:

Neue/überarbeitete Standards und Interpretationen, die 2021 übernommen wurden

Die folgenden Änderungen bestehender Standards und Interpretationen traten im Zeitraum zum 30. Juni 2021 in Kraft, waren jedoch entweder nicht anwendbar oder hatten keine wesentlichen Auswirkungen auf den Konzern:

- Änderungen an IFRS 9, IAS 39, IFRS 7, IFRS 4 und IFRS 16: *Zins-Benchmark-Reform Phase 2*; Änderungen an IFRS 16;
- *COVID-19 mietbezogene Zugeständnisse*;

Die Direktoren erwarten keine wesentlichen Auswirkungen auf den verkürzten Zwischenabschluss im Zeitraum der Erstanwendung aus der Anwendung der oben genannten Änderungen und Interpretationen.

Entwicklungsvermögen

Entwicklungsvermögen wird zu Anschaffungskosten und zum niedrigeren Nettoveräußerungswert angesetzt. Kosten stellen Aufwendungen im Zusammenhang mit Engineering, Projektmanagement, Genehmigung, Planung, Finanzierung und anderen Dienstleistungen dar, die bei der Weiterentwicklung eines Projekts bis zum Financial Close anfallen. Der Nettoveräußerungswert basiert auf geschätzten Umsatzerlösen für Entwicklungsleistungen abzüglich weiterer voraussichtlich anfallender Kosten bis zum Abschluss eines Projekts.

5. SCHÄTZUNGEN

Die Aufstellung des verkürzten Konzernzwischenabschlusses erfordert vom Management Ermessensentscheidungen, Schätzungen und Annahmen, die sich auf die Anwendung der Grundsätze und den ausgewiesenen Betrag bestimmter Vermögenswerte, Schulden, Erträge und Aufwendungen sowie die Angabe von Eventualforderungen und -verbindlichkeiten auswirken. Schätzungen und zugrunde liegende Annahmen werden fortlaufend überprüft. Änderungen von rechnungslegungsbezogenen Schätzungen werden in der Periode erfasst, in der die Schätzung revidiert wird.

Die im Zwischenabschluss angewandten Ermessensentscheidungen, Schätzungen und Annahmen, einschließlich der wichtigsten Quellen von Schätzungsunsicherheiten, waren dieselben wie im letzten Jahresabschluss des Konzerns für das Geschäftsjahr zum 31. Dezember 2020.

6. SEGMENT-INFORMATIONEN

Informationen, die dem Hauptentscheidungsträger zum Zwecke der Ressourcenallokation und Bewertung der Segmentleistung gemeldet werden, konzentrieren sich auf die an Kunden verkauften Produkte und Dienstleistungen. Die berichtspflichtigen Segmente des Konzerns nach IFRS 8 *Geschäftssegmente* sind wie folgt:

Technology Sales: Der Verkauf von Vergasungstechnologie und damit verbundenen Engineering- und Designdienstleistungen; Stromerzeugung: Entwicklung und Betrieb von Strom- und Wärmeerzeugungsanlagen aus erneuerbaren Energien.

Der Hauptentscheidungsträger ist der Chief Executive Officer. Nachfolgend werden Informationen zum aktuellen berichtspflichtigen Segment des Konzerns dargestellt. Im Folgenden werden die Umsatzerlöse und Ergebnisse des Konzerns aus fortgeführten Aktivitäten nach berichtspflichtigen Segmenten analysiert:

	Segmentumsatz		Segment Profiteinbuße)	
	6 Monate beendet		6 Monate beendet	
	30. Juni 2021	30. Juni 2020	30. Juni 2021	30. Juni 2020
	€	€	€	€
Technologieverkauf	481.720	770.308	(427.114)	(407.482)
Stromerzeugung	-	-	(185)	(4.565)
Gesamt aus Fortfahren Betrieb	<u>481.720</u>	<u>770.308</u>	<u>(427.299)</u>	<u>(412.047)</u>
Kosten der Zentralverwaltung und Gehälter der Direktoren Wertminderung von Finanzanlagen			(1.783.089)	(997.184)
Anderes Einkommen			-	45.810
Veränderung des beizulegenden Zeitwerts der Anlagen			(52.846)	-
Sonstige Gewinne und Verluste			(1.404.755)	-
Fremdwährungsgewinne/(-verluste)			123.044	74.470
Anteil am Verlust von nach der Equity-Methode bilanzierten			(2.914)	-
Investitionen Finanzerträge			21.711	-
Finanzkosten			<u>(512.414)</u>	<u>(540.135)</u>
Verlust vor Steuern (fortgeführte Aktivitäten)			<u>(4.038.562)</u>	<u>(1.846.410)</u>

6. SEGMENTINFORMATION - Fortsetzung

Die oben ausgewiesenen Umsatzerlöse beziehen sich auf Umsätze mit verbundenen Unternehmen und externen Kunden. Der Umsatz zwischen den Segmenten betrug im Berichtszeitraum auf null € (2020: null €). In den Umsatzerlösen des Segments Technology Sales sind Umsatzerlöse in Höhe von null € (2020: 691.163 €) enthalten, die aus Verkäufen an North Fork Community Power LLC, ein assoziiertes Unternehmen der EQTEC plc., entstanden sind.

Der Segmentgewinn oder -verlust stellt den Gewinn oder Verlust dar, der von jedem Segment ohne Zuweisung von Kosten der zentralen Verwaltung und Gehälter der Direktoren, sonstigen betrieblichen Erträgen, Verlustanteilen von gemeinschaftlich geführten Unternehmen, Beteiligungserträgen und Finanzkosten erzielt wird. Dies ist die Kennzahl, die dem Hauptentscheidungsträger für die Zwecke der Ressourcenallokation und Bewertung der Segmentleistung gemeldet wird.

Weitere Segmentinformationen:

	Abschreibungen und Amortisation		Zugänge zum langfristigen Vermögenswert	
	6 Monate beendet		6 Monate beendet	
	30. Juni 2021	30. Juni 2020	30. Juni 2021	30. Juni 2020
	€	€	€	€
Technologieverkauf	41.732	41.732	-	14.878
Stromerzeugung	-	-	-	-
Hauptsitz	<u>17.864</u>	<u>-</u>	<u>2.658.570</u>	<u>5.119</u>
	<u>59.596</u>	<u>41.732</u>	<u>2.658.570</u>	<u>19.997</u>

Die Gruppe ist in vier geografischen Hauptgebieten tätig: Republik Irland (Wohnsitzland), Spanien, Vereinigte Staaten und Vereinigtes Königreich. Die Umsatzerlöse des Konzerns aus fortgeführten Aktivitäten mit externen Kunden und Informationen zu seinen langfristigen Vermögenswerten* nach geografischen Standorten sind im Folgenden aufgeführt:

	Einnahmen aus Mitarbeitern und externen Kunden		Anlagevermögen*	
	6 Monate beendet	6 Monate beendet	Wie bei 30. Juni 2021	Wie bei 31. Dezember 2020
	30. Juni 2021	30. Juni 2020	30. Juni 2021	31. Dezember 2020
	€	€	€	€
Irische Republik	-	-	2.443.832	-
Spanien	481.720	79.145	146.061	187.792
Vereinigte Staaten	-	691.163	-	-
Vereinigtes Königreich	-	-	<u>198.750</u>	-
	<u>481.720</u>	<u>770.308</u>	<u>2.788.643</u>	<u>187.792</u>

* Langfristige Vermögenswerte ohne Goodwill, Finanzinstrumente, latente Steuern und Beteiligungen an gemeinschaftlich geführten Unternehmen und assoziierten Unternehmen.

Die dem Hauptentscheidungsträger zur Verfügung gestellten Managementinformationen beinhalten keine Analyse nach berichtspflichtigen Segmenten von Vermögenswerten und Schulden und dementsprechend wird keine Analyse nach berichtspflichtigen Segmenten der Bilanzsumme oder der Gesamtschulden offengelegt.

7. ANDERE GEWINNE UND VERLUSTE

	6 Monate beendet 30. Juni 2021	6 Monate beendet 30. Juni 2020
	€	€
(Verlust)/Gewinn aus Fremdkapital für Equity-Swap	<u>(1.404.755)</u>	<u>-</u>

Im Geschäftsjahr hat der Konzern einen Teil seiner Finanzverbindlichkeiten durch die Ausgabe von Eigenkapitalinstrumenten getilgt. Gemäß IFRIC 19 Tilgung finanzieller Verbindlichkeiten mit Eigenkapitalinstrumenten betrug der erfasste Verlust aus diesen Transaktionen 1.404.755 € (H1 2020: Gewinn von null €).

8. EINKOMMSSTEUER

	6 Monate beendet 30. Juni 2021	6 Monate beendet 30. Juni 2020
	€	€
Der Ertragsteueraufwand umfasst:		
Laufender Steueraufwand	-	-
Latente Steuergutschrift	-	-
Anpassung für frühere Geschäftsjahre	<u>-</u>	<u>-</u>
Steueraufwand	<u>-</u>	<u>-</u>

Eine Ertragsteuerbelastung entsteht für die sechs Monate zum 30. Juni 2021 oder 30. Juni 2020 nicht, da der effektive Steuersatz für das erwartete Gesamtjahresergebnis gleich Null ist, da der Konzern ausreichende steuerliche Verlustvorträge hat, um mit steuerpflichtigen Gewinnen verrechnet zu werden. Ein nicht aktivierter latenter Steueranspruch für die anfallenden Verluste

nach vorne.

9. VERLUST PRO AKTIE	6 Monate beendet 30. Juni 2021	6 Monate beendet 30. Juni 2020
	€ pro Aktie	€ pro Aktie
Basisverlust pro Aktie		
Aus fortgeführten Aktivitäten Aus	(0,0005)	(0,0005)
nicht fortgeführten Aktivitäten Total	-	-
unverwässerter Verlust je Aktie	<u>(0,0005)</u>	<u>(0,0005)</u>
Verwässerter Verlust je Aktie		
Aus fortgeführten Aktivitäten Aus	(0,0005)	(0,0005)
nicht fortgeführten Aktivitäten	-	-
Verwässerter Gesamtverlust je Aktie	<u>(0,0005)</u>	<u>(0,0005)</u>

Der Verlust und die gewichtete durchschnittliche Anzahl der Stammaktien, die bei der Berechnung des unverwässerten und verwässerten Verlustes je Aktie verwendet wurden, stellen sich wie folgt dar:

	6 Monate beendet 30. Juni 2021	6 Monate beendet 30. Juni 2020
	€	€
Den Anteilseignern des Mutterunternehmens zuzurechnender Periodenverlust	<u>(4.037.800)</u>	<u>(1.819.363)</u>
Periodenergebnis aus aufgegebenen Geschäftsbereichen, das in die Berechnung des unverwässerten Ergebnisses je Aktie aus aufgegebenen Geschäftsbereichen verwendet wird	-	<u>24.827</u>
Bei der Berechnung des Basisverlusts je Aktie verwendete Verluste aus fortgeführten Aktivitäten	<u>(4.037.800)</u>	<u>(1.844.190)</u>
	Nein.	Nein.
Gewichtete durchschnittliche Anzahl der Stammaktien für die Zwecke des unverwässerten Verlustes je Aktie	<u>7.358.418,295</u>	<u>3.989.442,933</u>
Gewichtete durchschnittliche Anzahl der Stammaktien zum Zwecke des verwässerten Verlustes je Aktie	<u>7.358.418,295</u>	<u>3.989.442,933</u>

Verwässernde und verwässernde potenzielle Stammaktien

Die folgenden potenziellen Stammaktien wurden bei der Berechnung des verwässerten Ergebnisses je Aktie ausgeschlossen, da sie einen Verwässerungsschutz darstellen.

	30. Juni 2021	30. Juni 2020
Ausgegebene Aktienoptionsscheine	663.310.335	576.876.933
Ausgegebene Wandeldarlehen Total	-	<u>235.991.940</u>
verwässernde Aktien	<u>663.310.335</u>	<u>812.868.873</u>

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Nach dem Ende des Berichtszeitraums wurden 128.380.000 Stammaktien ausgegeben. Wären diese Aktien vor dem 30. Juni 2021 im Umlauf gewesen, hätten sie die Berechnung der gewichteten durchschnittlichen Anzahl der ausgegebenen Aktien zum Zwecke der Berechnung sowohl des unverwässerten Verlustes je Aktie als auch des verwässerten Verlustes je Aktie um 21.396.667 beeinflusst.

10. EIGENTUM, ANLAGE UND AUSRÜSTUNG

Im Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni 2021 erwarb der Konzern Nutzungsrechte, finanziert durch Leasingverträge in Höhe von 214.378 €.

11. GOODWILL

Darin enthalten sind die folgenden Beträge im Zusammenhang mit Geschäfts- oder Firmenwerten:

	30. Juni 2021	31. Dezember 2020
	€	€
Kosten		
Zu Beginn und am Ende der Finanzperiode	<u>16.710.497</u>	<u>16.710.497</u>
Kumulierte Wertminderung Verluste		
Zu Beginn der Finanzperiode	1.427.038	1.427.038
Wertminderungen	-	-
Am Ende des Geschäftsjahres	<u>1.427.038</u>	<u>1.427.038</u>
Buchwert		
Zu Beginn und am Ende der Finanzperiode	<u>15.283.459</u>	<u>15.283.459</u>

12. ANDERE IMMATERIELLE VERMÖGENSWERTE

Im Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni 2021 erwarb die Gruppe im Rahmen eines Vergleichs mit Syngas Technology Engineering, SL, einem Unternehmen, das sich vollständig im Besitz von Dr. Yoel Alemán, einem Direktor des Unternehmens, befindet und von diesem kontrolliert wird, geistige Eigentumsrechte im Wert von 2.443.832 €.

13. VERMÖGENSWERTE

Während des zum 30. Juni 2021 endenden Sechsmonatszeitraums hat der Konzern die folgenden finanziellen Vermögenswerte erworben:

ein) *Investition in MetalNRG plc*

Am 17. Mai 2021 erwarb die Gesellschaft 60.606.061 Aktien der MetalNRG plc im Austausch gegen 27.932.961 Stammaktien der Gesellschaft.

B) *Beteiligung an EQTEC Italia MDC srl*

Während des zum 30. Juni 2021 endenden Sechsmonatszeitraums erwarb der Konzern einen Anteil von 20,02 % an einem assoziierten Unternehmen, EQTEC Italia MDC srl. Darüber hinaus gewährte der Konzern der EQTEC Italia MDC srl ein Darlehen in Höhe von 482.000 €. Das Darlehen hat eine Laufzeit von 36 Monaten und der Kapitalbetrag sowie alle aufgelaufenen Zinsen sind am 18. Juni 2026 vollständig zurückzahlbar, EQTEC Italia MDC srl kann das Darlehen jedoch vorzeitig ohne Vertragsstrafe zurückzahlen. Das Darlehen ist unbesichert und hat einen Kupon von 4% pa, zahlbar bei Beendigung des Darlehens.

14. INVESTITION IN ASSOZIIERTE UNTERNEHMEN

Einzelheiten zu den Anteilen des Konzerns an verbundenen Unternehmen zum 30. Juni 2020 stellen sich wie folgt dar:

Name von damit verbundenen Unternehmen	Land von Gründung	Beteiligung	Haupttätigkeit
Nordgabel Gemeinschaftsmacht GMBH	Vereinigte Staaten von Amerika	19,99%	Betreiber des Kraftwerksprojekts Biomassevergasung
EQTEC Italia MDC srl	Italien	20,02%	Betreiber des Biomassevergasungsprojekts

In den ersten fünf Betriebsjahren ist der Gewinnanteil von North Fork Community Power LLC auf 0,1999 % begrenzt, danach auf 19,99 %.

Zusammengefasste Finanzinformationen zu den Anteilen des Konzerns an assoziierten Unternehmen sind wie folgt:

	30. Juni 2021	31. Dezember 2020
	€	€
Anlagevermögen	699.829	44.552
Umlaufvermögen	20.738.537	17.686.647
Langfristige Verbindlichkeiten	(19.298.707)	(16.213.836)
Kurzfristige Verbindlichkeiten	<u>(422.135)</u>	<u>(263.150)</u>
Nettovermögen	<u>1.717.524</u>	<u>1.254.213</u>
Anteil des Konzerns am Nettovermögen der assoziierten Unternehmen	<u>343.344</u>	<u>250.717</u>

	6 Monate beendet 30. Juni 2021	6 Monate beendet 30. Juni 2020
	€	€
Gesamtumsatz	18.567	12.721
Gesamtausgaben	<u>(31.664)</u>	<u>(2.461)</u>
Gesamt (Verlust)/Gewinn für die Rechnungsperiode	<u>(13.097)</u>	<u>10.260</u>
Anteil des Konzerns an (Verlusten)/Gewinn von assoziierten Unternehmen	<u>(2.914)</u>	<u>-</u>

Die Beteiligungen an North Fork Community Power LLC und EQTEC Italia MDC srl werden nach der Equity-Methode gemäß IAS 28 bilanziert.

Die Gesellschaften haben noch nicht mit dem vollständigen Handel begonnen.

ENTWICKLUNGSVERMÖGEN

	30. Juni 2021	31 Dezember 2020
	€	€
Kosten im Zusammenhang mit der Projektentwicklung	<u>2.433.006</u>	<u>503.653</u>
Darlehensforderung gegenüber Projektentwicklungsunternehmen	<u>1.809.746</u>	<u>482.537</u>

Der Konzern nutzt seine Expertise in den Bereichen Engineering, Projektmanagement, Genehmigung, Planung und Finanzierung, um Waste-to-Value-Projekte zu entwickeln. Sobald die Projekte einen bestimmten Reifegrad erreicht haben, dürfen Drittinvestoren in die Projekt-SPV investieren. Für die Entwicklungsleistungen stellt der Konzern dem Projekt-SPV eine Prämie in Rechnung, die über die bei der Entwicklung des Projekts angefallenen Kosten hinausgeht.

Die Kosten im Zusammenhang mit der Projektentwicklung, einschließlich der an Projektunternehmen ausgereichten Darlehen (zusammen "Projektgesamtkosten") umfassen Aufwendungen im Zusammenhang mit Engineering, Projektmanagement, Genehmigungen, Planung, Finanzierung und sonstigen Dienstleistungen, die bei der Weiterentwicklung eines Projekts bis zum Financial Close anfallen. Die oben aufgeführten Gesamtprojektkosten stellen die Kosten für die Erbringung von Projektentwicklungsleistungen dar und werden auf die Umsatzkosten umgestellt, wenn dem Projekt-SPV vom Konzern die Projektentwicklungsarbeit in Rechnung gestellt wird.

In den Darlehensforderungen gegenüber Projektentwicklungsunternehmen ist ein Betrag von 200.000 € enthalten, der 12 Monate ab dem Zeitpunkt der Inanspruchnahme zuzüglich aufgelaufener Zinsen fällig ist. Zinsen werden mit 15% pro Jahr berechnet. Zum 30. Juni 2021 hat das Darlehen einen Wert von 228.274 € (31. Dezember 2020: 213.297).

Die restlichen Darlehensforderungen wurden unverzinst und ohne festen Rückzahlungstermin ausgegeben.

16. HANDEL UND ANDERE FORDERUNGEN	30. Juni 2021	31 Dezember 2020
	€	€
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen -	615.407	638.602
Bruttowertberichtigungen für Kreditausfälle	<u>(475.687)</u>	<u>(475.687)</u>
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen -	139.720	162.915
Netto-Mehrwertsteuerforderungen	456.121	172.405
Aufgeschobene Gegenleistung für den Verkauf von Pluckanes Windfarm Limited	126.572	120.424
Vorschüsse an verbundene Unternehmen Kreditrisikovorrsorge	60.100 (60.000)	60.000 (60.000)
Vorauszahlungen	241.798	133.403
Körperschaftsteuer	2.376	6.841
Zahlungen auf Rechnung	400.023	120.798
Sonstige Forderungen	<u>375.265</u>	<u>177.745</u>
	<u>1.741.975</u>	<u>894.531</u>

In den sonstigen Forderungen ist eine Kautions in Höhe von 302.871 € (31. Dezember 2020: 11.294 €) für den Kauf von Grundstücken enthalten, auf denen das geplante bis zu 25 MWe große Abfallvergasungs- und Kraftwerk Billingham in Haverton Hill, Billingham, Großbritannien, errichtet werden soll aufgebaut.

17. EIGENKAPITAL

Während des 6-Monats-Zeitraums zum 30. Juni 2021 wurden 1.450.322.620 Aktien (6 Monate zum 30. Juni 2020: 300.400.000 Aktien) ausgegeben wie folgt:

Anzahl der Aktien	6 Monate beendet 30. Juni 2021	6 Monate beendet 30. Juni 2020
Stammaktien zu je 0,001 € ausgegeben und vollständig eingezahlt		
- Beginn der Periode	6.977.439.598	3.939.376.266
- Ausgegeben bei Ausübung von Optionsscheinen gegen Barzahlung	156.773.543	300.400.000
- Ausgegeben bei Ausübung von Belegschaftsaktien-Optionsscheinen für Kasse	46.884.149	-

-	Ausgestellt bei der Abrechnung von Lieferanten und anderen	152.075.311	-
-	Gläubiger	27.932.961	-
-	Ausgabe gegen Aktien eines anderen Rechtsträgers Ausgabe von Aktien gegen Barzahlung – öffentliche und private Platzierung	1.066.666.656	-
	Gesamtzahl der am Ende des Berichtszeitraums genehmigten, ausgegebenen und vollständig eingezahlten Stammaktien zu je 0,001 €	8.427.772.218	4.239.776.266

18. AUSLEIHEN

In den sechs Monaten zum 30. Juni 2021 geschah Folgendes in Bezug auf Schuldtitel:

Am 4. Januar 2021 gab das Unternehmen bekannt, dass es mit Altair Group Investment Limited, einem wesentlichen Anteilseigner des Unternehmens, eine unbesicherte Darlehensfazilität in Höhe von 1,25 Mio. GBP vereinbart hat. Die Darlehensfazilität hatte eine Laufzeit von 12 Monaten und das Kapital sowie alle aufgelaufenen Zinsen waren am 31. Dezember 2021 vollständig rückzahlbar. Die Darlehensfazilität war unbesichert und hatte einen Kupon von 6% pro Jahr, der vierteljährlich nachträglich zahlbar war. Die Darlehensfazilität wurde verwendet, um alle fälligen Beträge im Rahmen der vorherigen gesicherten Darlehensfazilität zu bezahlen, die zu diesem Zeitpunkt bestand, um alle gesicherten Vermögenswerte und Verpflichtungen freizugeben und zu begleichen.

Während des Berichtszeitraums wurden alle fälligen und geschuldeten Beträge aus der unbesicherten Kreditfazilität vollständig zurückgezahlt.

19. VERMIETUNG

Im Sechsmonatszeitraum zum 30. Juni 2021 hat der Konzern Nutzungsrechte erworben durch Leasing in Höhe von 214.378 € finanziert.

Die Leasingverbindlichkeiten werden in der Bilanz wie folgt dargestellt:

Gruppe	30. Juni 2021	31. Dezember 2020
	€	€
Strom	193.849	85.242
Langfristig	<u>154.799</u>	<u>106.465</u>
	<u>348.648</u>	<u>191.707</u>

Der Konzern hat einen Mietvertrag für seine Büros in Iberia, Spanien, und London, Großbritannien. Die Leasingverbindlichkeiten sind durch den zugehörigen zugrunde liegenden Vermögenswert besichert. Weiter Die Mindestleasingzahlungen zum 30. Juni 2021 waren wie folgt:

Mindestleasingzahlungen fällig

	Innerhalb von 1 Jahr	1-2 Jahre	2-3 Jahre	3-4 Jahre	4-5 Jahre	Nach 5 Jahre	Gesamt
	€	€	€	€	€	€	€
30. Juni 2021							
Leasingzahlungen	201.657	156.819	-	-	-	-	358.476
Finanzierungskosten	<u>(7.808)</u>	<u>(2.020)</u>	-	-	-	-	<u>(9.828)</u>
Netz Gegenwärtig Werte	<u>193.849</u>	<u>154.799</u>	-	-	-	-	<u>348.648</u>
31. Dezember 2020							
Leasingzahlungen	89.828	89.828	18.714	-	-	-	198.370
Finanzierungskosten	<u>(4.586)</u>	<u>(1.993)</u>	<u>(84)</u>	-	-	-	<u>(6.663)</u>
Netz Gegenwärtig Werte	<u>85.242</u>	<u>87.835</u>	<u>18.630</u>	-	-	-	<u>191.707</u>

20. HANDEL UND ANDERE VERBINDLICHKEITEN

In den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Verbindlichkeiten zum 30. Juni 2021 ist ein Betrag in Höhe von 2.341.427 € (2.010.000 £) (31. Dezember 2020: 2.237.000 €) im Zusammenhang mit der im Rahmen des Aktienkaufvertrags zum Erwerb von Logik WTE Limited zu zahlenden Gegenleistung enthalten.

21. ENTSORGUNGSGRUPPE ALS ZUM WIEDERVERKAUF UND AUFGEGBENEN BETRIEB KLASSIFIZIERT

Die in der verkürzten Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung und in der verkürzten Konzern-Kapitalflussrechnung unter aufgegebenen Geschäftsbereichen ausgewiesenen Beträge beziehen sich auf deren ehemalige Tochtergesellschaft Pluckanec Windfarm Limited, die am 24. August 2020 veräußert wurde.

22. TRANSAKTIONEN MIT VERBUNDENEN PARTEIEN

Zu den verbundenen Parteien des Konzerns gehören Altair Group Investment Limited („Altair“), die zum 30. Juni 2020 20 % der Anteile an der Gesellschaft hielt, die assoziierten Unternehmen und das Management in Schlüsselpositionen.

Transaktionen mit Altair

Während des am 30. Juni 2021 endenden Sechsmonatszeitraums hat Altair 1.391.173 € (H1 2020: null €) im Wege der Kreditaufnahme vorgestreckt; dieses Darlehen wurde im Berichtszeitraum zurückgezahlt. Die an Altair für den zum 30. Juni 2021 endenden Sechsmonatszeitraum zu zahlenden Zinsen beliefen sich auf 28.571 € (H1 2020: 167.783 €); dies beinhaltet eine Reprofiting-Gebühr in Höhe von null € (H1 2020: 106.321 €) für die Reprofitierung der Kreditfazilität, die am 1. Juni 2020 stattfand.

22. TRANSAKTIONEN MIT NAHESTEHENDEN PARTEIEN - Fortsetzung

Transaktionen mit assoziierten Unternehmen

Während des zum 30. Juni 2021 endenden Sechsmonatszeitraums verbuchte das Unternehmen Umsatzerlöse in Höhe von null € (sechs Monate zum 30. Juni 2020: 691.163 €) von seinem verbundenen Unternehmen North Fork Community Power LLC aus dem Verkauf von Ausrüstung und der Lieferung von Engineering und Designdienstleistungen. Während des zum 30. Juni 2021 endenden Sechsmonatszeitraums hat der Konzern 202.169 € (H1 2020: Null €) an North Fork Community Power LLC im Wege eines Darlehens vorgestreckt. In den Darlehensforderungen gegenüber Projektunternehmen sind 237.436 € (31. Dezember 2020: 30.201 €) gegenüber der North Fork Community Power LLC enthalten.

Während des zum 30. Juni 2020 endenden Sechsmonatszeitraums hat das Unternehmen seinem verbundenen Unternehmen EQTEC Italia MDC srl Kosten in Höhe von 93.148 € (H1 2020: Null €) weiterbelastet. In den Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Forderungen zum 30. Juni 2021 sind 93.148 € gegenüber EQTEC Italia MDC srl (31. Dezember 2020: null €) enthalten.

Während des Sechsmonatszeitraums zum 30. Juni 2020 hat die Gesellschaft ihrem verbundenen Unternehmen EQTEC Italia MDC srl ein Darlehen in Höhe von 482.000 € (H1 2020: Null €) ausgereicht und Zinserträge in Höhe von 687 € (H1 2020: null €) erzielt. In den Finanzanlagen sind zum 30. Juni 2021 482.687 € gegenüber EQTEC Italia MDC srl enthalten (31. Dezember 2020: null €).

Transaktionen mit Schlüsselverwaltung

Ein Unternehmen, das von einem Direktor, Herrn D. Palumbo, kontrolliert wurde, stellte der Gruppe Büroräume in London zur Verfügung. Die Kosten für diese Dienstleistungen beliefen sich im Halbjahr zum 30. Juni 2021 auf 12.566 € (H1 2020: 9.091 €). In den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Verbindlichkeiten gegenüber dieser Gesellschaft ist zum 30. Juni 2021 ein Betrag von null € (31. Dezember 2020: 3.172 €) enthalten.

Ein von einem Direktor kontrolliertes Unternehmen, Herr J. Vander Linden, hatte den Konzern vor seiner Ernennung zum Direktor beratend betreut. Die Kosten für die Dienstleistungen für den zum 30. Juni 2021 endenden Sechsmonatszeitraum beliefen sich auf null €. In den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Verbindlichkeiten zum 30. Juni 2021 ist ein Betrag von null € (31. Dezember 2020: 63.883 €) aus Zahlungen an diese Gesellschaft enthalten. Der Restbetrag zum 31. Dezember 2020 wurde durch Ausgabe neuer Stammaktien zu je 0,001 € am Grundkapital der Gesellschaft am 1. Februar 2021 beglichen.

Während des am 30. Juni 2021 endenden Sechsmonatszeitraums schloss der Konzern mit Syngas Technology Engineering, SL (einem von Dr. Yoel Alemán, dem CTO des Konzerns und derzeitigen Vorstandsleiters, kontrollierten Unternehmen) eine Lizenzvereinbarung in Höhe von 2.443.832 € ab. Dieser Saldo wurde durch eine Barzahlung von

1.000.000 €, der Rest durch Ausgabe neuer Stammaktien zu je 0,001 € am Grundkapital der Gesellschaft am 3. Juni 2021.

Herr I. Pearson hat dem Konzern im ersten Halbjahr 2021 Beratungsleistungen in Höhe von 116.261 € (H1 2020: null €) erbracht. In den Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und sonstigen Verbindlichkeiten ist zum 30.06.2021 ein Betrag von null € (31. Dezember 2020: null €) in Bezug auf ihm zustehende Zahlungen enthalten.

23. EVENTUALVERBINDLICHKEITEN

Am 13. Juli 2020 gab die Gruppe bekannt, dass Anwälte, die für Aries Clean Energy LLC aus Franklin, Tennessee, USA („Aries“) tätig sind, am 9. Juli 2020 bei einem kalifornischen Gericht eine Klage gegen das Unternehmen und andere wegen angeblicher Patentverletzung durch die Verwendung eingereicht haben der Advanced Gasification Technology des Konzerns im Kraftwerk North Fork Community in Kalifornien, USA.

Am 22. März 2021 gab das Unternehmen bekannt, dass der Widder seine Patentverletzungsklage zurückgezogen hat. Die gemeinsame Bestimmung, dass die Klage freiwillig vorbehaltlos abgewiesen wird, wurde am 19. .

24. EREIGNISSE NACH DEM BILANZSTICHTAG

Bis zum Datum der Genehmigung dieses Jahresabschlusses sind keine Anpassungsereignisse oder wesentliche nicht angepasste Ereignisse eingetreten.

25. GENEHMIGUNG DES JAHRESABSCHLUSSES

Der verkürzte Konzernabschluss für die sechs Monate zum 30. Juni 2021, der IAS 34 entspricht, wurde vom Verwaltungsrat am 27. September 2021.

ANFRAGEN

EQTEC plc	+ 44 203 883 7009
David Palumbo / Nauman Babar	
Strand Hanson - Nomaden- und Finanzberater	+ 44 20 7409 3494
James Harris / James Dance	
Arden Partners - Joint Broker	+ 44 20 7614 5900
Paul Shackleton (Unternehmen) / Simon Johnson (Vertrieb)	
Canaccord Genuity - Joint Broker	+ 44 20 7523 8000
Henry Fitzgerald-O'Connor / James Asensio / Patrick Dolaghan	
Alma PR - Finanzmedien & Investor Relations	+ 44 20 3405 0205
Josh Royston / Sam Modlin	EQTEC@almapr.co.uk
BECG - Allgemeine Medienanfragen	+ 44 7554 014 188 / +44 7867 452 269
Carrie Lowe / Tom Gosschalk	EQTEC@BECG.com

Über EQTEC plc

Als eines der weltweit erfahrensten Vergasungstechnologie- und Engineering-Unternehmen mit einer wachsenden Erfolgsbilanz bei der Erzielung betrieblicher und kommerzieller Erfolge bei der Umwandlung von Abfall in Energie durch erstklassige Technologieinnovation, Engineering und Projektentwicklung vereint EQTEC Designinnovationen, Projektdurchführungsdisziplin und solide kommerzielle Erfahrung, um der globalen Energiewende Schwung zu verleihen. Die bewährte, proprietäre und patentierte Technologie von EQTEC steht im Mittelpunkt von sauberen Energieprojekten, der Beschaffung lokaler Abfälle, der Förderung lokaler Unternehmen, der Schaffung lokaler Arbeitsplätze und der Unterstützung des Übergangs zu lokalisierten, dezentralen und widerstandsfähigen Energiesystemen.

EQTEC entwirft, liefert und baut fortschrittliche Vergasungsanlagen in Großbritannien, der EU und den USA mit hocheffizienter Ausrüstung, die modular und skalierbar von 1 MW bis 30 MW ist. Die vielseitigen Lösungen von EQTEC verarbeiten über 50 verschiedene Rohstoffe, darunter Holzabfälle aus der Forstwirtschaft, Vegetation und andere landwirtschaftliche Abfälle von Landwirten, Industrieabfälle und Klärschlamm aus Fabriken und Siedlungsabfällen **ohne gefährliche oder giftige Emissionen**. Die Lösungen von EQTEC produzieren ein reines, hochwertiges Synthesegas ("Syngas"), das für die unterschiedlichsten Anwendungen eingesetzt werden kann, darunter die Erzeugung von Strom und Wärme, die Herstellung von synthetischem Erdgas (durch Methanisierung) oder Biokraftstoffen (durch Fischer-Tropsch, Gas-to-Liquid-Verarbeitung) und die Reformierung von Wasserstoff.

Die Technologieintegrationsfähigkeiten von EQTEC ermöglichen es der Gruppe, kollaborative Ökosysteme qualifizierter Partner zu leiten und eine nachhaltige Abfallreduzierung und grüne Energieinfrastruktur auf der ganzen Welt aufzubauen.

Das Unternehmen ist an der AIM notiert (Ticker: EQT) und die London Stock Exchange hat EQTEC das Green Economy Mark zuerkannt, das börsennotierte Unternehmen mit 50 % oder mehr Einnahmen aus umweltbezogenen/grünen Lösungen anerkennt.

Weitere Informationen zum Unternehmen finden Sie unter www.eqtec.com.

Diese Informationen werden von RNS, dem Nachrichtendienst der London Stock Exchange, bereitgestellt. RNS ist von der Financial Conduct Authority als primärer Informationsanbieter im Vereinigten Königreich zugelassen. Es können Bedingungen für die Nutzung und Verbreitung dieser Informationen gelten. Für weitere Informationen kontaktieren Sie bitterns@seq.com oder besuchen www.rns.com.

RNS kann Ihre IP-Adresse verwenden, um die Einhaltung der Allgemeinen Geschäftsbedingungen zu bestätigen, zu analysieren, wie Sie mit den in dieser Mitteilung enthaltenen Informationen umgehen, und um diese Analysen im Rahmen unserer kommerziellen Dienste anonymisiert an andere weiterzugeben. Weitere Informationen darüber, wie RNS und die London Stock Exchange die von Ihnen bereitgestellten personenbezogenen Daten verwenden, finden Sie in unserem [Datenschutz-Bestimmungen](#).

ENDE

IR KDLFLFKLXBBV